
Решение по итогам проведения внеплановой проверки № 110
соблюдения законодательства РФ о размещении заказов

16 сентября 2011 года г. Брянск

На основании статьи 17 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", в соответствии с Приказом Брянского УФАС
России от 13 сентября 2011 года № 597, докладной записки заместителя руководителя– начальника отдела госзаказов и
контроля в сфере ЖКХ Брянского УФАС России, Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе:
Руководителя инспекции:
– заместителя руководителя– начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ Брянского УФАС России;
Членов Инспекции:
– главного специалиста –эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ;
– ведущего специалиста –эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ;
– специалиста –эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ;
– государственного инспектора отдела по контролю за органами власти и природными ресурсами,
в присутствии: 
- представителя КП Брянской области «Управление капитального строительства», действующего на основании доверенности №
4048 от 15.09.2011 г.
осуществила внеплановую проверку соблюдения заказчиком КП Брянской области «Управление капитального строительства»
требований Федерального закона № 94 – ФЗ от 21.07.05г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о размещении заказов) при размещении заказа путем
проведения открытого аукциона в электронной форме на закупку оборудования (лабораторного) для объекта «Санаторий
«Мать и дитя» в н.п. Домашово Брянского района по заявке КП. Брянской области «Управление капитального строительства».
В ходе проведения внеплановой проверки установлено, что на официальном сайте РФ, для размещения информации о
размещении заказов www.zakupki.gov.ru размещено извещение и документация об открытом аукционе в электронной форме на
закупку оборудования (лабораторного) для объекта «Санаторий «Мать и дитя» в н.п. Домашово Брянского района по заявке КП
Брянской области «Управление капитального строительства». 30 августа 2011 года Комиссией Брянского УФАС России
рассмотрена жалоба участника размещения заказа ООО «Дюна Транс» на действия заказчика КП Брянской области
«Управление капитального строительства» при размещении заказа на закупку оборудования (лабораторного) для объекта
«Санаторий «Мать и дитя» в н.п. Домашово Брянского района. По результатам рассмотрения жалобы Комиссией Брянского УФАС
России выдано предписание КП Брянской области «Управление капитального строительства» № 6203 от 30.08.2011 года об
устранении нарушений законодательства РФ о размещении заказов. По результатам проверки исполнения предписания,
установлено, что предписание исполнено не в полном объеме.
При проведении внеплановой проверки представитель КП Брянской области «Управление капитального строительства» заявил
ходатайство от КП «Управление капитального строительства» (вход. № 4740 от 16.09.2011 года), из которого следует, что КП
Брянской области «Управление капитального строительства» просит отменить открытый аукцион в электронной форме на
закупку оборудования (лабораторного) для объекта «Санаторий «Мать и дитя» в н.п. Домашово Брянского района (№
0127200000211001496), в связи с тем, что у заказчика нет возможности принять и смонтировать вышеуказанное оборудование,
так как отсутствует должная строительная готовность лабораторного отделения санатория. Так же, в ходе проведения
внеплановой проверки представитель КП Брянской области «Управление капитального строительства» Придорожная В.А. заявил,
что потребность в приобретении оборудования у КП Брянской области «Управление капитального строительства» не отпала, и
для формирования нового технического задания необходимо привлечь медицинских работников, что требует длительного
времени.
По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России,

Решила:

Выдать заказчику КП Брянской области «Управление капитального строительства» предписание об аннулировании торгов.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Руководитель инспекции

Члены инспекции 

Предписание
об устранении нарушений

законодательства о размещении заказов

«16» сентября 2011 года г. Брянск

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю в сфере размещения заказов в
составе:
Руководителя инспекции:
– заместителя руководителя– начальника отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ Брянского УФАС России;
Членов Инспекции:
– главного специалиста –эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ;



– ведущего специалиста –эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ;
– специалиста –эксперта отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ;
– государственного инспектора отдела по контролю за органами власти и природными ресурсами,
на основании своего решения от 16 сентября 2011 года по итогам проведения внеплановой проверки № 110 соблюдения
заказчиком КП Брянской области «Управление капитального строительства» требований Федерального закона № 94 – ФЗ от
21.07.05г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» при размещении заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме на закупку
оборудования (лабораторного) для объекта «Санаторий «Мать и дитя» в н.п. Домашово Брянского района по заявке КП.
Брянской области «Управление капитального строительства», руководствуясь пунктом 1 части 9 статьи 17 Федерального закона
от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд», 
предписывает: 
1. Заказчику КП Брянской области «Управление капитального строительства» совершить действия, направленные на
аннулирование открытого аукциона в электронной форме на закупку оборудования (лабораторного) для объекта «Санаторий
«Мать и дитя» в н.п. Домашово Брянского района.
2. Разместить в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru
информацию об аннулировании торгов (открытого аукциона в электронной форме на закупку оборудования (лабораторного)
для объекта «Санаторий «Мать и дитя» в н.п. Домашово Брянского района).
3. Оператору электронной площадки ЗАО «Сбербенк-Автоматизированная система торгов» совершить действия, направленные
на обеспечение исполнения предписания, выданного КП Брянской области «Управление капитального строительства» путем:
возвращения поданных ранее участниками размещения заказа заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме на
закупку оборудования (лабораторного) для объекта «Санаторий «Мать и дитя» в н.п. Домашово Брянского района» по заявке КП
Брянской области «Управление капитального строительства» с уведомлением об аннулировании заказчиком открытого аукциона
в электронной форме.
Доказательства исполнения п.п. 1,2 настоящего предписания представить в адрес Брянского УФАС России в срок до 26
сентября 2011 года.
Заказчику КП Брянской области «Управление капитального строительства» в течении 3-х дней с момента размещения в
информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru вновь
сформированного извещения и документации об открытом аукционе в электронной форме на закупку оборудования
(лабораторного) для объекта «Санаторий «Мать и дитя» в н.п. Домашово Брянского района», представить в адрес Брянского
УФАС России извещение и документацию об открытом аукционе в электронной форме.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.
Примечание. За уклонение от исполнения настоящего Предписания в соответствии с действующим законодательством
должностные лица несут административную ответственность.

Председатель комиссии

Члены комиссии

 


